

Obiectivul: Lucrari de constructie si amenajare

Obiectul: Amenajarea teritoriului adiacent salii festive din s. Lipceni, r-nul. Rezina

Devizul: Lucrari de amenajarea teritoriului.

Devizul local de resurse Nr. 1.4.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-29

Valoarea de deviz 830 115,842 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	2,2600	75,0000	169,500
2	7122030012940	Pietrar	h-om	342,8850	75,0000	25 716,375
3	7123010010200	Betonist	h-om	412,9610	75,0000	30 972,075
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	40,2720	75,0000	3 020,400
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	68,2000	75,0000	5 115,000
6	7124010010700	Dulgher	h-om	110,0000	75,0000	8 250,000
7	7129020012800	Pavator	h-om	505,2020	75,0000	37 890,150
8	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,4800	75,0000	786,000
9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	35,9200	75,0000	2 694,000
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,1600	75,0000	2 187,000
11	7212030022700	Sudor	h-om	2,6272	75,0000	197,040
12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,0544	75,0000	829,080
13	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,6352	75,0000	872,640
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	149,1606	75,0000	11 187,041
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,1282	75,0000	12 309,615
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,3540	75,0000	2 651,550
Total manopera						144 847,466
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,8000	20,0000	36,000
2	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	10,4000	100,0000	1 040,000
3	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	10,4000	30,0000	312,000
4	1411112205747	Praf de travertin	kg	12,8000	120,0000	1 536,000
5	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,1424	330,0000	376,992
6	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	14,2240	330,0000	4 693,920
7	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,1200	330,0000	1 689,600
8	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	41,2295	330,0000	13 605,735
9	1421102200446	Bolovani de riu	m3	18,0000	280,0000	5 040,000
10	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0400	266,0000	10,640
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8800	250,0000	470,000
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	46,4450	280,0000	13 004,600
13	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,9750	300,0000	592,500
14	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,0200	300,0000	9 006,000
15	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,8000	300,0000	240,000
16	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,7300	280,0000	1 324,400
17	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,8672	280,0000	802,816
18	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	1,2000	1 200,0000	1 440,000
19	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,2000	45,0000	9,000
20	20028407	Pigment frecat	kg	0,0001	100,0000	0,012
21	20069500	Nisip sortat nespalat	m3	0,0096	280,0000	2,688
22	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1800	5 600,0000	1 008,000
23	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,9600	4 700,0000	4 512,000
24	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0600	5 600,0000	336,000
25	2010237318750	Distantieri	buc	120,7500	0,0420	5,072
26	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai,	m2	10,0000	3 500,0000	35 000,000

		pinten de oprire, etc.)				
27	2030112931102	Urne	buc	5,0000	850,0000	4 250,000
28	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,2000	366,0000	73,200
29	221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	2,4000	195,0000	468,000
30	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,4000	150,0000	60,000
31	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	2,0000	0,0000	177,176
32	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	5,5000	0,0000	860,643
33	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	2,0000	0,0000	319,974
34	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,0000	0,0000	222,000
35	2320166200676	White spirit	kg	3,6000	30,0000	108,000
36	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	0,0016	30,0000	0,048
37	2320187315789	Decofrol	kg	7,2000	18,0000	129,600
38	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1778	15,0000	2,666
39	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1212	58,0000	7,030
40	2430116100000	Email clorcauciu	kg	17,1720	40,0000	686,880
41	2430116100700	Grund de imbibare G.005-2	kg	3,6000	20,0000	72,000
42	2430126103217	Vopsea pe baza de ulei de MA-015 de protectie pentru lucrari exterioare	kg	0,0128	14,0000	0,179
43	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,0000	40,0000	40,000
44	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	5,0400	21,0000	105,840
45	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,7280	68,0000	117,504
46	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	5,0000	2 100,0000	10 500,000
47	2513206621460	Masa lemn/metal si banci de odihna	buc	2,0000	6 250,0000	12 500,000
48	2551447335247	Praf de frecat	kg	15,2000	100,0000	1 520,000
49	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,2000	2,5000	255,500
50	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	632,0000	2,5000	1 580,000
51	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,0000	2,5000	40,000
52	2651122100402	Ciment M400	kg	2,2320	2,5000	5,580
53	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 221,4000	2,5000	38 053,500
54	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 428,0000	2,5000	26 070,000
55	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0800	580,0000	46,400
56	2652102100737	Var hidratat	kg	0,2960	149,0000	44,104
57	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	40,3200	290,0000	11 692,800
58	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	400,9250	200,0000	80 185,000
59	26611128008000	Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra	m2	40,8000	265,0000	10 812,000
60	2663102100000	Beton	m3	0,6720	1 200,0000	806,400
61	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,7250	1 200,0000	10 470,000
62	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,4000	1 200,0000	1 680,000
63	2664102102019	Mortar de ciment marfa M-100 pentru zidarie	m3	0,0080	1 200,0000	9,600
64	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	35,1750	80,0000	2 814,000
65	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	218,3250	11,0000	2 401,575
66	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	600,8800	11,0000	6 609,680
67	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	26,4000	18,0000	475,200
68	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	3,2320	24,8600	80,348
69	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	104,5000	55,0000	5 747,500
70	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,0000	13,0000	78,000
71	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,0500	14,0000	112,700
72	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,8280	30,0000	84,840
73	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	808,0000	25,0000	20 200,000
74	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	440,0000	25,0000	11 000,000
75	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	4,0400	2 000,0000	8 080,000
76	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,2000	13,0000	93,600
77	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1500	36,0000	41,400
78	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,7676	36,0000	27,634
79	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,6360	4,5000	16,362
80	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,0000	4,2000	168,000
81	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,0000	2,0000	80,000
82	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,6360	2,0000	7,272
83	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,6360	1,5000	5,454
84	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,0000	1,0000	40,000
85	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,0000	400,0000	1 600,000
86	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem.	buc	4,0000	710,0000	2 840,000

		componente				
87	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	15,6000	30,0000	468,000
88	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,0000	36,4000	109,200
89	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,9000	98,0000	774,200
90	2913204501101	Instalatie pentru steaguri	buc	4,0000	180,0000	720,000
91	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3000	4,6800	10,764
92	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,1600	19,0000	136,040
93	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,4734	19,0000	179,995
94	4100126202818	Apă	m3	11,1462	19,0000	211,778
Total materiale						375 279,138
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2000	350,0000	70,000
2	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2600	400,0000	104,000
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,9640	58,0000	287,912
4	2922140007000	Macara	h-ut	6,8750	550,0000	3 781,250
5	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	4,9136	250,0000	1 228,400
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0000	350,0000	700,000
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,2800	400,0000	3 712,000
8	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,8896	380,0000	1 098,048
9	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,2706	480,0000	1 569,864
10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	11,0000	85,0000	935,000
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,4000	60,0000	864,000
12	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	12,2375	400,0000	4 895,000
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4800	80,0000	118,400
14	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	1,1840	95,0000	112,480
15	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,7696	250,0000	192,400
16	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,3552	90,0000	31,968
17	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,6000	80,0000	48,000
18	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,7676	120,0000	92,112
19	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,9000	400,0000	360,000
20	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6464	400,0000	258,560
21	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3000	400,0000	120,000
22	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9000	400,0000	760,000
23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4576	400,0000	183,040
Total utilaje						21 522,434
Total						541 649,039
Asigurari sociale				24,0000%		34 763,392
Total						576 412,431
Cheltuieli de transport				5,0000%		18 763,957
Total						595 176,388
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		3 752,791
Total						598 929,179
Cheltuieli de regie				10,0000%		59 892,918
Total						658 822,097
Beneficiu de deviz				5,0000%		32 941,105
TOTAL Deviz fara TVA						691 763,202
Total						691 763,202
TVA				20%		138 352,640
TOTAL Deviz						830 115,842

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

